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  تشکیل زندگی و خرید خانه برای جوانان جزو  •
آرزوها و محالات شده است. کاری بکنید! 

 هیچ وقت فریب کاهش قیمت ها در ایران  •
را نخورید. هر وقت گفتند دارد ارزان می شود 
بدانید بسیار موقت است و دوباره صعود دارد به 

جز بورس!
 شما رو به پیر، به پیغمبر به دولت بگید از مهار  •

تورم حرف نزنه! بگه رشد تورم. این جوری حداقل 
فکر نمی کنیم ما رو احمق گیر آورده! ولش کن 

تورم رو!
 تحقق  شعار سال: »مهار تورم  و رشد تولیدم«  •

آرزوست!
 در خبرها خواندم که کشور عربستان برای  •

پیشرفت و توسعه کشورش طرح جذب ۷۰۰ 
میلیارد دلاری سرمایه گذاری خارجی را برای 
چند سال آینده تدوین کرده است. خواستم بدانم 
که آیا ایران به دنبال انجام چنین برنامه هایی 

است و اگر بله، به چه صورتی؟ 
 مسئولان و کارشناسان در حوزه مسکن خیلی  •

خیلی دقت کنند. گرفتن مالیات و دیگر روش ها، 
امکان فرار و خروج سرمایه ها به خارج از کشور 

همانند ترکیه، قبرس و ... را زیاد می کند.
 قبض تلفنم را با نرم افزار آپ در موعد مقرر  •

پرداخت کردم ولی تلفنم قطع شده است. با 
مراجعات مکرر به دفاتر پیشخوان و پیگیری زیاد، 

متاسفانه هنوز وصل نشده است. 
 خیلی متاسفم برای آقای پژمان فر، رئیس  •

کمیسیون اصل 9۰ که خودروی شاسی بلند 
نمایندگان را با برنج و روغن که جزو ارزاق عموم 
مردم ایران است، مقایسه می کند! واقعا متاسفم .

 وزرای سابق نفت هرکدام دروغ هایی را به  •
مردم تحویل داده اند که یکی از آن ها بیژن نامدار 
زنگنه بود که گفت بنزین گران نخواهد شد که 
همه دیدیم بلافاصله بنزین سه برابر شد. در 
این دوره فعلی هم دروغ هایی گفته شده و می 
شود که در آینده صحت و سقم آن ها ظاهر و ثابت 

خواهد شد. 
 مشکل همیشگی و حل نشدنی ما که باید باعث  •

شرم مسئولان شود، عبارت است از: مرغ و تخم 
مرغ، سایپا و ایران خودرو! 

 به نظر من چون اکثر زندانیان بعد از آزادی از  •
زندان دوباره دست به سرقت و کار خلاف می 
زنند و تازه باند هم تشکیل می دهند، نشان می 
دهد که زندان خوب عمل نکرده و بخور و بخواب 
است. اصلا متنبه نمی شوند. پیشنهاد من این 
است که بفرستید جزیره. بفرستید همین اطراف 
مشهد کوه را بکنند و هر کاری که بفهمند زندان 
یعنی سختی! فرصت دوباره باند درست کردن 

نداشته باشند. 
 اگر این پولدارها که قبرهای میلیاردی در  •

مشهد می خرند، این پول ها را به فقرا کمک کنند 
ثوابش خیلی بیشتر است. 

 این آمارهای تورم فقط به درد دفتر و دستک  •
های خودتون می خوره. ملت خودشون می دونن 

آمار چگونه است. لطفا عوام فریبی نکنید.
 برنامه دولت و مجلس برای قیمت سرسام آور  •

مسکن و خودرو چیه؟ طرح هایی که در این 
زمینه ارائه شده در چه مرحله ایه؟ مردم کی اثر 
محسوس اون رو حس می کنن؟ خواهش می 

کنیم در رسانه تون از مسئولان مطالبه کنید.
 به این مردم گرفتار و فقیر رحم کنید وگرنه همه  •

با هم گرفتار عذاب الهی در دنیا و آخرت خواهیم 
شد. چه دولت باشیم چه ملت فرقی نمی کند. 

 از شانگهای که در بوق و کرنا کردید چه خبر؟!  •
معلومه همش هیچ بود! دوستی با فقیر تو را 

ثروتمند نمی کند. فقط شعار! فقط تبلیغات!
 مسئولان شرکت برق اگه نمی تونید مشکل  •

برق شهرک فرهیختگان را رفع کنید، لطفا اعلام 
کنید تا خود ساکنان اقدام کنند. هر چند وقت 
قطع برق و یه فاز شدن و ... بر اثر این نوسانات 

بسیاری از وسایل برقی دچار مشکل شدن. 
 جالبه! این دولت حتی با تورم به وجود آمده  •

در دوره خودش نتونست مبارزه کنه چه برسه به 
وضع بد دولت های قبلی. این یعنی ساختار دچار 
مشکل اساسی شده ولی همه مسئولان خود را به 

ندیدن و نشنیدن می زنن!
 چطوره که هنوز نتایج قرعه کشی زمان تحویل  •

خودرو برای کسانی که در سامانه یکپارچه 
خودروی داخلی، ثبت نام خود را ویرایش کرده 
اند،نیامده ولی قراره دوباره در ۲۰ اردیبهشت 

دوره دوم ثبت نام شروع بشه! 
 مسئولان کشور! شما همه چیز را نمی فهمید.  •

از مشاوران قوی جامعه شناسی و علوم انسانی در 
اداره کشور استفاده کنید قبل از آن که مملکت 

نابود شود.
 چرا در جلسات مجلس فقط تعداد افراد معدود  •

و انگشت شمار شناخته شده همیشه به عنوان 
موافق یا مخالف طرح ها، لایحه ها یا تذکرات 
قانونی صحبت می کنند و از بقیه نمایندگان 
خبری نیست؟ ظاهرا فقط نشسته اند تا زمان 
اعلام رای گیری فقط کلید رای موافق یا مخالف را 
بزنند و در پایان وقت اداری دنبال کارشان بروند!

 قرار گرفتن  کالای  فرهنگی  چون  کتاب  در سبد  •
خانوار هرخانواده ام  آرزوست!

شناسان،  • جامعه  شناسان،  روان   
آسیب شناسان، جرم شناسان، اقتصاددانان و 
حقوق دانان به داد این مردم و این ملت گرفتار 

برسید! 
 افراد ولگرد را که در شهرها دنبال کار خلاف و  •

درگیری و زورگیری می گردند، دستگیر کنید. 
تمام جرایم و خلاف ها از ولگردی و مواد مخدر 

است. 
 دوستی که تحت تاثیر تبلیغات بیگانه فرمودند  •

مردم به صداوسیما اعتماد ندارند، باز هم اگر 
اطمینانی باشه به رسانه خودمونه نه رسانه هایی 
که به طرق مختلف به سم پاشی و دروغ بافی 
مشغول اند. آن ها مسلما دوست ما نیستند. نباید 

گول خورد. 
 جناب سردبیر خراسان!  آیا دولت رئیسی با  •

رکورد تورم 5۰ درصد توانسته شعار سال مقام 
معظم رهبری را در زمینه مهار تورم اجرا کند؟ 
لطفا به وظیفه رسانه ای مطالبه گری خودتان 

اقدام کنید.
سردبیر:مخاطب فرهیخته، خراسان رسالت 
خود می داند به عنوان یک رسانه مردمی،در 
عین بیان دستاوردها،دغدغه های مردم را از 
دولتمردان با رویکرد آسیب شناسانه مطالبه کند. 
بر این اساس پیگیری مهار تورم و کنترل قیمت ها 
از جمله موضوعاتی است که به طور مستمر در 

روزنامه خراسان به آن می پردازیم.
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این مرغ یک پا ندارد، آقای وزیر!
سخنگوی اقتصادی دولت روز گذشته در حضور خبرنگاران به 
طور ضمنی اجازه افزایش قیمت ها را صادر کرد، هر چند بازار 
منتظر اجازه و دستور جناب وزیر نمانده بود، چرا که از ابتدای 
سال کورس گرانی در بسیاری از کالاها به خصوص کالاهای 

مصرفی و خوراکی آغاز شده است.  
گویی این افزایش قیمت ها، به سنت دیرینه ای تبدیل شده که 
مردم هر سال در اردیبهشت ماه آن را با پوست و استخوان تجربه 

می کنند.
ــدلال کــه »قــیــمــت گــذاری بــایــد به  ــت ــن اس ــدوزی بــا ای ــان 1( خ
مهر  بصرفد«  تولیدکننده  بـــرای  تولید  کــه  بــاشــد  ــه ای  ــون گ
تایید را بر افزایش قیمت  بخشی از کالاها زد و پــای مــرغ را 
وســط کشید که دیدید چه شــد؟! وقتی تولید بــرای مــرغ دار 
 نصرفید، جوجه ریزی کاهش یافت و قیمت مــرغ پر کشید!
ــدارد و ســـوی دیگر  ــ ــل از ایـــن کـــه ایـــن مـــرغ یـــک پـــا نـ ــاف غ
ــی کـــه قــیــمــت گــذاری  ــای ــت. ج ــ مـــاجـــرا مــصــرف کــنــنــده اس
ــردم هم بصرفد  ــرای م باید به گــونــه ای باشد که خرید کــالا ب
ــا کنون  ــه ت و گــرنــه آن کــالا مانند بــســیــاری از کــالاهــایــی ک
 از سفره شان پر کشیده، از سبد خریدشان خــارج می شود.    
۲( رئیس جمهور محترم از آغازین روزهای فروردین بر تحقق 
شعار سال تاکید کرده و از دستگاه ها برای مهار تورم و افزایش 
تولید، برنامه عملیاتی طلب کرد و دستور داد هر تصمیمی 
که به تورم منجر می شود در ستادی بررسی شود. آقای وزیر 
اقتصاد آیا این مجوز افزایش قیمت به تایید ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت رسیده است؟ اعلام کردید که افزایش قیمت ها 
اجتناب ناپذیر است ولی در بلند مدت به افزایش عرضه وکاهش 
قیمت منجر خواهد شد. با بخش اول صحبت شما که افزایش 
قیمت باعث می شود اجناس انباشت شده از انبارها خارج شود 
و عرضه افزایش یابد، موافقم اما از کدام کاهش قیمت صحبت 
می کنید؟ منظورتان از بلندمدت چه زمانی است؟ در کدام 
دولــت، نمونه و مصداق عینی وجــود دارد که افزایش قیمت 
 کالایی باعث کاهش قیمت آن کالا در بلند مدت شده است؟ 
3( گفتید اگر قیمت کالا و خدمات را بدون توجه به افزایش 
هزینه های تولید میخکوب کنیم و اجازه افزایش معقول قیمت 
را ندهیم، تولید صرفه اش را از دست می دهد و متوقف می شود. 
چرا باید همیشه کفه سنگین به سمت مصرف کننده باشد؟ چرا 
گامی اساسی برای کاهش هزینه های تولید برنمی دارید؟ برنامه 
وزارتخانه شما برای جبران کمبود نقدینگی و افزایش سرمایه در 
گردش با تزریق تسهیلات کم بهره  به واحدهای تولیدی چیست؟ 
چرا امروز یک تولیدکننده باید کفش آهنی بپوشد و برای دریافت 
تسهیلات بانکی آن هم 36 درصدی از هفت خان عبور کند؟ چرا 
باید طبق آخرین آمارها ۷۷ میلیون ایرانی یارانه نقدی بگیرند، 
در حالی که 65 درصد آنان جزو طبقه متوسط و برخوردار جامعه 
محسوب می شوند، قرار نبود این پول صرف رونق تولید شود؟ 
تولیدی که محصولش را در بازار رقابتی به فروش برساند، قرار 
نبود یارانه از پول تو جیبی و نقدی به کالابرگ الکترونیک تبدیل 
شود؟ البته حمایت مالی از دهک های پایین جامعه که اکنون 
با مستمری ناچیز نهادهای حمایتی صورت شان را سرخ نگه 
داشته اند به جای خود باقی است، اما در مجموع وعده تخصیص 
یارانه به تولیدکننده به جای مصرف  کننده به کجا رسید؟ بسیاری 
از قوانین و دستورالعمل هایی که وزارتخانه ها صادر می کنند، 
از مهم ترین موانع تولید و کسب و کارند! پدری که فشارهای 
مالیاتی و تامین اجتماعی از کارفرما درآورده، مشتی است نمونه 
خروار. یا برخی از قوانین دیگر مانند تعرفه واردات مواد اولیه یا 
بخشنامه های صادراتی درباره محصولات صنعتی و کشاورزی 
 که گاهی مخل تولید است، برای اصلاح آن ها چه کرده اید؟ 

چطور می توان از صنعتی که در زمستان 
گازش قطع می شود و در تابستان برقش، 
انتظار افزایش تولید داشته باشیم؟ برنامه 
شما بــرای تقویت زیرساخت های تولید و 
ــرژی لازم بــرای صنعت چیست؟   تامین ان
4( شما فقط تولیدکننده را دیدید، اما یک 
سمت بــازار، توزیع کننده و فروشنده خرد 
است. با کدام توان و لجستیک می خواهید بر 
بازار نظارت کنید تا افزایش قیمت ها از مدار 
»منطق« خارج نشود؟ با بازرسی های محدود 
صمت و جهاد؟! تازه این بخش قابل نظارت و 
زیر تیغ دولت است، برنامه شما برای مبارزه 
با دلال های سیری ناپذیر چیست که نقش 

بسزایی در بالابردن قیمت ها دارند؟
5( آقای وزیر، واقعیت این که برچسب هایی 
چون تعدیل قیمت ها یا اصلاح قیمت ها، درد 
گرانی را کاهش نمی دهد و آن چه در عمل 
نظاره خواهیم کرد کوچک تر شدن سفره 
مردم است و خطرناک تر از آن،  این است که 
مردم احساس کنند شما اساسا برنامه ای 

برای کنترل قیمت ها و مهار تورم ندارید!
اگر چه انصاف حکم می کند، دولت های 
قبل نیز پاسخگوی این سوالات باشند چرا 
که بسیاری از این اقدامات، کار یک شب 
و دو سال نیست، اما انتظار مردم از دولت 
سیزدهم که »رونــق تولید« را اولویت خود 

دانست، فراتر از گذشتگان است.

یادداشت روز

سعید برند
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  کاهش10 تا 18 درصدی قیمت ها 
در بازار خودرو

ــام اتــحــادیــه  ــقـ اظــــهــــارات یـــک مـ
فروشندگان خودرو حاکی از آن است 
که پس از آغاز تحویل خودروهای تولید 
داخــل و نیز همزمان با آغــاز واردات 
خودرو، روند کاهش قیمت ها در بازار 
ــوری که  ــت، به ط ــوده اس محسوس ب
تا 18 درصد افت قیمت در دو هفته 
اخیر مشاهده می شود.به گــزارش 
اتــحــادیــه  رئــیــس  موتمنی  تسنیم، 
فروشندگان خودرو اظهارکرد: روند 
کاهش قیمت ها که از دو هفته پیش 
آغاز شده است همچنان ادامــه دارد 
و 1۰ تــا18 درصــد کاهش قیمت در 
مونتاژی  و  داخلی  محصولات  اکثر 
ــت، الــبــتــه چــنــان چه  مــحــســوس اسـ
روند واردات هم ادامه دار شود، تأثیر 
بیشتری بر کاهش قیمت خودروها 
در بــازار خواهد داشت.این گزارش 
علاوه بر اشــاره به روند نزولی قیمت 
خودرو در بازار حاکی از آن است که 

در بازار کنونی میزان معاملات کم 
شده اســت. همه به  نوعی منتظر 
هستند  قیمت ها  بیشتر  کاهش 
و بــا آغـــاز دومــیــن مرحله فــروش 
خودرو در سامانه یکپارچه بخشی 
از تقاضا به  سمت خرید خــودرو 
ــده اســت. از سامانه معطوف ش
همچنین نکته قابل توجه دیگر این 
است که اعلام قیمت خودروهای 
مونتاژی از سوی شــورای رقابت 
تا حد قابل توجهی بر رونــد رکود 
بازار اضافه کرده است، چرا که در 
قیمت های جدید شورای رقابت، 
قــیــمــت خـــودروهـــای مــونــتــاژی 
کرده  پیدا  قابل توجهی  کاهش 
و این موضوع نیز تأثیرات خود را 
بر قیمت ایــن خــودروهــا در بــازار 
گذاشته است.با این اوصاف، تازه 
ترین قیمت خودروهای منتخب 

تا دیروز به شرح جدول زیر است:

نام خودرو
قیمت بازار 19 اردیبهشت ماه

)میلیون تومان(

56۰سورن پلاس

6۷۰دناپلاس

535پژو۲۰6 تیپ ۲

548پژوپارس

54۲راناپلاس

۷۰۰تارادستی

885تارا اتوماتیک

9۰6پژو۲۰۷ اتوماتیک

9۰۰دناپلاس توربو اتوماتیک

6۲5سورن پلاس دوگانه سوز

35۰تیبا دو

S 358ساینا

35۲کوئیک

441کوئیک پلاس اتوماتیک

45۰کوئیکRپلاس اتوماتیک

364کوئیک اس

596شاهین

341تیبا

S7 16۰5هایما


